Муниципальное автономное

       дошкольное образовательное

       учреждение муниципального

     образования «город Бугуруслан»

«Детский сад общеразвивающего вида

№ 7» с приоритетным осуществлением

       познавательно-речевого развития

                    воспитанников

                (МАДОУ «Д/с № 7»)

                       П Р И К А З

        10.01.2024г.  № 3

О назначении ответственного лица за

информационную безопасность в ДОО

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. №436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», в соответствии с

письмом Министерства образования и науки РФ Департамента государственной политики

в сфере общего образования от 14.05.2018 №08-1184 о направлении методических

рекомендаций  «О размещении на информационных стендах, официальных интернет-

сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных организаций и органов,

осуществляющих управление в сфере образования, информации и безопасном поведении

и использовании сети Интернет», в целях качественного повышения уровня

информационной деятельности МАДОУ «Д/с №7» в части информирования

воспитанников, их родителей  (Законных представителей) и педагогических работников

об основных аспектах информационной безопасности,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за информационную безопасность в МАДОУ «Д/с

№7» на старшего воспитателя Кожевникову А.А.

2. Вменить в обязанности старшего воспитателя обеспечение и контроль

информационной безопасности в МАДОУ «Д/с №7», организовать профилактику защиты

детей от вредной информации:

3.  Разработать и утвердить план по обеспечению информационной безопасности в

МАДОУ «Д/с №7» на 2024г.

4. На официальном сайте учреждения обеспечить функционирование

самостоятельного раздела «Информационная безопасность».

5. Организовать профилактику защиты детей от вредной информации, провести

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся и

работниками по вопросам безопасного поведения и использования сети «Интернет»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                   Е.Л. Кутель

С приказом ознакомлены:

		2024-02-02T13:11:16+0500
	КУТЕЛЬ ЕЛЕНА ЛЕОНИДОВНА
	Я являюсь автором этого документа